
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  75  DEL  20/10/2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

INCARICO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO A DIPENDENTE PROVINCIALE PER LA 
GESTIONE DELLE BANCHE DATI RELATIVE AI LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI 
SAN GIACOMO V.SE - IMPEGNO DI SPESA           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

PERSONALE 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
 

• la normativa attuale in tema di realizzazione delle OO.PP. richiede che le 
amministrazioni interessate provvedano ad effettuare la trasmissione di dati ben precisi 
ad una serie di banche dati e portali telematici, come ad esempio BDAP, Simonweb ed 
altre ancora; 
 

• la trasmissione di questi dati è fondamentale non solo per effettuare la rendicontazione 
delle OO.PP. effettivamente realizzate ma, anche e soprattutto, per l’effettiva 
erogazione del contributi richiesti, siano essi comunitari, statali o regionali; 
 

• il Comune intestato, all’interno della propria dotazione organica, è del tutto privo di un 
soggetto con una professionalità tale da svolgere in maniera appropriata l’attività di 
trasmissione telematica e di caricamento dei dati nelle banche dati e nei portali previsti 
dalla legislazione vigente; 
 

• con nota prot. 1578 del 28.09.2020, la Provincia di Vercelli autorizzava la Sig.ra 
Barbara RANNO, dipendente provinciale – Area Amministrativa – Cat. C2 allo 
svolgimento dell’incarico richiesto dal Comune di San Giacomo Vercellese, per il 
periodo LUGLIO – DICEMBRE 2020, con un compenso di € 600,00 netti; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 37 del 30/09/2020 con la quale si autorizzava la 
Sig.ra RANNO Barbara, - dipendente presso la Provincia di Vercelli – Cat. C2 Area 
Amministrativa, a svolgere da remoto ed al di fuori del proprio orario di servizio, l’incarico di 
supporto amministrativo per la gestione delle banche dati relative ai lavori pubblici del Comune 
di San Giacomo V.se, per il periodo luglio- dicembre 2020, a fronte di un compenso pari a € 
600,00 netti; 
 
RITENUTO pertanto di assumere idoneo impegno di spesa relativo all’incarico di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1)  Di prendere atto di quanto disposto con deliberazione della G.C. n. 37 del 30/09/2020 con 
la quale si autorizzava la Sig.ra RANNO Barbara – dipendente presso la Provincia di Vercelli 
– Cat. C2 Area Amministrativa, a svolgere da remoto e al di fuori del proprio orario di servizio, 
l’incarico di supporto amministrativo per la gestione delle banche dati relative ai lavori pubblici 
del Comune di San Giacomo V.se, per il periodo luglio- dicembre 2020, a fronte di un 
compenso pari a € 600,00 netti; 
 
2) Di assumere l’impegno di spesa pari ad € 750,00 lordi (€ 750.00 – rit. acconto 20% = € 
600,00 netti) mediante imputazione al codice 01.06.1 – cap. 580/4/1 del bilancio di previsione 
2020-2022, esercizio 2020. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
CAMANDONA Massimo 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 20/10/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
23/10/2020 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 23/10/2020 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2020 170 01061 580 4 1 750,00  

 
 
 
 
  
  

 
…………………………………. 

 
 
 

 
 


